
N a š p o l j e d e l s k i a i i i s t i r fraa Roš-
kar vzbuja s svojimi bistro-točnimi odgovori aa razne 
stavljene mu interpelacije splošno obeudovaaje v par­
lamentu. Slovenska kmetska avtza zre s ponosom na 
svojega ministra kmeta. 

N o v a v l a d a bo spravila našo valateo vpra­
šanje in izmenjavo 1:4 pred parlament. 

N o v o s t a l i š č e glede izvoznie je zavzel tr* 
govinski minister Ribarac. Pod prejšnjo demoknitič« 
no­socijalistično vlado so dobivali izvoznice samo de­
mokrati in socijalistični verižniki. Postava pa pravi* 
da se naj da izvoznica vsakemu, kdor plača carino 

| in plača v gotovi valuti. Sedaj bo pa nadziral izvoz* 
: niče trgovinski minister Ribarac sam. 

S e d a n j a v l a d a je odkrila zavoženo gos ­
I podarstvo prejšnje demokratično­socijalistične vlade * 

Demokrati in socijalisti so izpraznili vse državne bla­
gajne, povrh pa še napravili 1!4 milijarde dinarjev 
nepokritega dolga. Prehranjevalni minister socijalist 
je vodil tako slabo prehrano, da bi bil napravil, ako 
bi še bil ministroval dalje časa, 1 milijardo dolga v, 
enem letu. 

P r e j š n j i m i n i s t e r trgovine liberalec 
Kramer je skril nekam važne akte o predaji falske 
elektrarne in razne izvoznice, katere je izdal svojčas 
proti uvozu nagrobnih spomenikov iz Avstrije. 

N o v a v l a d a z a S l o v e n i j o je imenova­
na. Vlada v Beogradu je imenovala novih šest pover­
jenikov za Slovenijo in sicer: za notranje zadeve:i 
prof. Bogumil Remeo; za uk in bogočastje: dr. Kari 
Verstovšek; za pravosodje: poslanec Josip Fonj; za. 
socijalno skrb: dr. Andrej Gosar; za kmetijstvom po­
sestnik Jakob Jan; za javna dela: inž. Dušan Ser* 
neo. Podpis ukaza se bo nekoliko zakasnil, ker j« re­
gent odsoten« 

Italija. 
P o g o r n j i I t a l i j i štrajka delavstvo — 

štrajka 70% kmetijskih delavcev. Strajkarji požigajo 
kolodvore. 

V B o 1 o g n i je izbruhnil v neki smodnišnici 
iz neznanega vzroka požar, ki je povzročil več smrt­
nih žrtev in veliko škode. 

V v s e h italijanskih občinaK so uvedli izkaz ­
niče za živila, ki morajo biti uvedene do dne 1. apri­
la povsod. 

Francija. 
■ ■ 

V F r a n c i j i je dokončana stavka železničar* 
jev, ki se je bila razpredla že j>o celi ljudovladi. &e* 
lezniški promet je zopet upostavljen. 

Nemčija. 
V M on a k o v e m so se vršile velike demon * 

stracije proti izkoriščevalcem ljudstva: verižnikom, 
tihotapcem in Judom. Notranji minister je moral ob* 
ljubiti, da bo ščitil ljudstvo proti tem pijavkam in iz­
gnal vse Jude, ki so se naselili po letu 1918. 

Cehoslovaška. 
P r e d s e d n i k Cehoslovaške Masarvk je sla* 

vil te dni v Pragi svojo 701etnico. Ob tej priliki so bi­
le v Pragi razne slovesnosti. Predsednik je prejel tu­
di več častitk od raznih sosednih držav. 

Madžarska. ' 
i 

D r ž a v n i g u v e r n e r Madžarske je postal 
[ oni znani, zagrizeni Madžar, nekdanji avstrijski ad­
| miral Horthy. Horthy je izdul na madžarsko ljudstvo 
\ razne oklice, v katerih poživlja ljudstvo, naj zahteva, 
j da se izročijo Madžarski nazaj vsi kraji, katere je 
j morala odstopiti Ogrska sosednim državam. Proti mo­
l rebitnim nasilnim nakanam Madžarov bodo nastopile 
l vse sosedne države skupno. Pod Horthvjevem vodst* 
i vom bo podivjalo že itak divje madžarsko ljudstvo Še 
l bolj kot dosedaj. 

Politični ogled. 
Jugoslavija. 

V B e o g r a d u se .vršijo šele narodnega pred­
stavništva. Novi ministrski predsednik Sto;an Protič 
jo podal parlamentu vladno izjavo. V tem programu 
vlade je povdarjal Protič: 1. Boj za parlament. 2. i)c-
lavni program nove vlade. 3. Stališče nove vlade na­
pram jadranskemu in albanskemu, vprašanju. Ta iz­
java je napravila na parlament najboljši utis, osobi­

to, ker je Protič zagotovil, da bo izvedla nova vlada, 
kar najhitreje volitve. 

N a r o d n o p r e d s t a v n i š t v o deluje spo­
razumno z vlado. Prvo parlamentarno sojo so situ 
motiti demokrati, a jih je zavrnil Protič, .če 
nimate zaupanja v vlado, pokažite, d je lulcaj 
več nego nas!" Sicer pa ima vtafta večino v 
mentu tudi brez demokratov. 

V P, o o g r a d u je osnoval dr. Smodlaka klub 
takozvanih neodvisnih poslancev iz 10 članov. Ta 
klub bo ­od iral vlado kvonuna, vendar z 
teva v svojem programu koncentracijo seh 
parlamentarnih strank al; vsaj širšo koal; 


